
 Protokół Nr III/10 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 17 grudnia 2010 r.  w sali narad Urzędu Gminy Centrum 
Spotkań Polsko-Niemieckich 

 
Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 1300 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności na sesji 
obecnych jest 15 radnych co pozwala na  podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Powitał radnych, zaproszonych gości, przedstawicieli jednostek organizacyjnych 
gminy oraz pracowników Urzędu Gminy /listy obecności stanowią załącznik do 
protokołu. 
 
Przewodniczący Rady informował, że na podstawie § 60 ust. 4 Statutu Gminy 
Górzyca Wójt Gminy złożył pisemny wniosek o zmianę porządku obrad  III 
sesji Rady Gminy Górzyca poprzez dodanie do punktu 6 punkt 6a. o treści: 
„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/272/10 z dnia 10 
listopada 2010 r. w sprawie podatku od nieruchomości.” /wniosek stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 
obrad sesji.  
 
Innych zmian do porządku obrad nie wniesiono w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne proponowane 
wyżej zmiany.  
 
W wyniku głosowania jawnego radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli 
proponowane zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Górzyca.   
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/190/2005 Rady 

Gminy Górzyca z dnia 30 września 2005 r. w sprawie ustalenia diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Górzyca. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy 
Górzyca do Zgromadzenia Związku Międzygminnego p.n. Celowy 
Związek Gminy CZG-2. 

6a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/272/10 z dnia 10  

 



     listopada 2010 r. w sprawie podatku od nieruchomości. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki   

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Górzyca na rok 2011. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku 
dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 
2011 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Górzyca na lata 2011-2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2010 r. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca 

na rok 2011. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Górzyca na rok 2011. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery 

Socjalnej. 
16. Plan działań Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy na 2011 rok – 

kalendarz imprez sportowo-kulturalnych.  
17. Przyjęcie protokołów I i II sesji Rady Gminy Górzyca. 
18. Interpelacje radnych Rady Gminy. 
19. Wolne wnioski i informacje. 
20. Zakończenie obrad III  sesji Rady Gminy. 

 
Realizacja porządku obrad sesji: 
 

Ad. 1 i 2 
Zrealizowano na wstępie. 
 
Ad. 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 
Informacje przedstawił i omówił Wójt Gminy Robert Stolarski /inf. stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Radny Krzysztof Urbański: trwają prace melioracyjne rowów wzdłuż kanału 
Racza Struga, spytał czy rowy są drożne i poradzą sobie z odprowadzaniem 
wody po roztopach? 
Wójt odpowiedział, że prace melioracyjne wykonywane są w obrębie rowów 
gminnych, jednak większość rowów to tzw. rowy szczegółowe rolników, które 

 



nie są modernizowane. Nie mamy na to wpływy, ponieważ są w prywatnym 
posiadaniu. 
Radny Krzysztof Urbański spytał czy Wójt posiada uprawnienia pozwalające 
na kontrolę stanu rowów rolników?  
Wójt odpowiedział, że utrzymanie rowów przez rolników jest ich indywidualną 
sprawą i takiego upoważnienia nie posiada. 
 
Radna Anna Wasilewska poinformowała, że przy ul. Wolności w kierunku 
Żabic z lewej strony, brak jest kilkudziesięciu metrów chodnika. Mieszkańcy 
dwóch posesji mają utrudnienie w poruszaniu się ponieważ muszą to robić         
w pasie drogi, aby dotrzeć do swoich posesji. 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest to droga powiatowa i wszelkiego rodzaju 
inwestycje i jej utrzymanie leży w gestii Powiatu Słubickiego. Nie jest to nasz 
zakres inwestycyjny, jednak jeżeli uda się pozyskać materiał to gmina  wykona 
te prace. 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Górzyca.   
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Bańka. W uzasadnieniu poinformował radnych, że art. 18 ust. 2 pkt 2 
ustawy o samorządzie gminnym stwierdza, że do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy ustalanie wynagradzanie wójta, a art. 8 ust. 2 ustawy o 
pracownikach samorządowych stwierdza, że czynności z zakresu prawa pracy 
wobec wójta związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje 
przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności wyznaczona przez wójta 
osoba zastępująca, lub sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala 
rada gminy w drodze uchwały. Zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach 
samorządowych wójtowi przysługuje dodatek specjalny. Ustawa o 
pracownikach samorządowych oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 
marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
określają obligatoryjne składniki wynagrodzenia wójta oraz minimalne i 
maksymalne ich wysokości. Obowiązkowymi składnikami wynagrodzenia wójta 
są: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny w 
wysokości co najmniej 20% i nie przekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz dodatek za wieloletnią pracę. Wójtowi 
przysługują także nagrody jubileuszowe  oraz dodatkowe wynagrodzenie 
roczne. Rada gminy ustala wysokość składników wynagrodzenia w formie 
uchwały którą należy podjąć niezwłocznie po objęciu obowiązków przez wójta. 
Moc uchwały ustaje z chwilą rozwiązania stosunku pracy, tj. w momencie 
złożenia ślubowania przez nowo wybranego wójta, co oznacza że po każdym 
wygaśnięciu mandatu wójta i rozpoczęciu nowej kadencji należy podjąć nową 
uchwałę, nawet jeśli w kolejnej kadencji wójtem zostanie ta sama osoba. 

 



Proponowany w projekcie uchwały poziom wynagrodzenia Wójtowi Gminy 
Górzyca jest niższy od maksymalnego wynagrodzenia określonego w 
rozporządzeniu rady ministrów w sprawie wynagrodzenia pracowników 
samorządowych oraz nie przekracza siedmiokrotności kwoty bazowej ustalonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe. Dotychczasowe wynagrodzenie wójta ustalone uchwałą rady Gminy 
Nr XXVII/169/09 z dnia 30 kwietnia 2009 r. po objęciu mandatu w wyborach 
przedterminowych kształtuje się następująco: 
- wynagrodzenie zasadnicze – 4.800 zł (poziom minimalny i maksymalny w 
rozporządzeniu rady ministrów w gminach do 15 tys. mieszkańców wynosi od 
4.200 zł do 5.900 zł); 
- dodatek funkcyjny – 1.600 zł (maksymalny poziom dodatku funkcyjnego w 
rozporządzeniu rady ministrów w gminach do 15 tys. mieszkańców wynosi do 
1.900 zł); 
-  dodatek specjalny w wys. 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego (poziom maksymalny w rozporządzeniu rady ministrów wynosi od 
20% do 40%); 
- dodatek za wieloletnią pracę w wys. 13% wynagrodzenia zasadniczego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie  ustalenia wynagrodzenia 
Wójta Gminy Górzyca.   
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr III/12/10 została 
podjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 

 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/190/2005 Rady Gminy 
Górzyca z dnia 30 września 2005 r. w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Górzyca  
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Maria Palichleb.  
W uzasadnieniu poinformowała radnych, że zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) radnemu przysługują diety i zwrot kosztów podróży 
służbowych na zasadach ustalonych przez Radę Gminy. W omawianym 

 



projekcie uchwały wskazuje się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Górzyca 
VI kadencji do dokonywania w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy 
czynności związanych z określeniem w poleceniu wyjazdu służbowego terminu 
i miejsca wykonywania zadania oraz miejsca rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej. Sekretarz Gminy dodała, że na wspólnym posiedzeniu komisji radni 
wskazali Wiceprzewodniczącego Ryszarda Dębińskiego i w projekcie 
omawianej uchwały jest on wskazany. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXV/190/2005 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 września 2005 r. w sprawie 
ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy 
Górzyca .   
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr III/13/10 została 
podjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” /uchwała stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Górzyca do 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego p.n. Celowy Związek Gminy CZG-
12. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła w zastępstwie Podinspektora ds. 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej Anny Kwiek omówiła Główna 
księgowa oświaty Joanna Maczulis. Poinformowała radnych, że w dniu                 
8 grudnia 2010 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Górzyca pismo Celowego 
Związku Gmin CZG-12 dotyczące wyboru drugiego delegata, który będzie 
reprezentował Gminę Górzyca na forum zgromadzenia Związku. W myśl art. 70 
ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 199-0 r. o samorządzie gminnym, statutu może 
przyznawać określonym gminom więcej niż jeden głos w zgromadzeniu. 
Dodatkowych przedstawicieli wyznacza zainteresowana Rada Gminy. Zgodnie z 
§ 7 ust. 1 statutu Celowego Związku Gminy CZG-12 w skład Zgromadzenia  
wchodzi po dwóch przedstawicieli gmin uczestniczących w Związku, w tym 
przewodniczący zarządów tych gmin oraz wybrany i delegowany przez Radę 
Gminy przedstawiciel. Dodała, że na wspólnym posiedzeniu komisji radni 

 



zdecydowali o wskazaniu w projekcie uchwały radnego Artura Koncik do 
reprezentowania Gminy Górzyca w CZG-12. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 
Gminy Górzyca do Zgromadzenia Związku Międzygminnego p.n. Celowy 
Związek Gminy CZG-2. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, ww. że uchwała Nr III/14/10 została 
podjęta 14  głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 

 
Ad. 6a 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/272/10 w sprawie 
podatku od nieruchomości. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 
W uzasadnieniu poinformowała,  że zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia       
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r Nr 142, poz. 1592 ze 
zmianami) do wyłącznej  właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach 
(ustawa o podatkach i opłatach  lokalnych, podatek rolny). W dniu 10 listopada 
2010 r. Rady Gminy Górzyca podjęła uchwałę w sprawie podatku od 
nieruchomości w której w § 1 ust 2 pkt 4 zapisano „zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 

powierzchni użytkowej 4,15 zł” 
Ustawą z dnia 24 września 2010 r. o zmianie ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z  30 listopada 2010 r.  Nr 225, poz. 1461)  art. 5  ust.1  pkt 2 
lit. d otrzymał nowe brzmienie „związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń – 4,27 zł od 1 m2 powierzchni”.  
  
Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w dniu dzisiejszym na 
wniosek Wójta. 
 

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLV/272/10 w sprawie podatku od nieruchomości. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr III/15/10 została 
podjęta 15 głosami „za” /stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Górzyca na rok 2011. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca komisji Maria 
Hołubowicz. W uzasadnieniu poinformowała radnych, że zgodnie z art. 41 ust. 
1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 2  ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu przemocy, 
przeciwdziałaniu narkomanii oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona 
jest w postaci Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii. Ponadto Przewodnicząca 
poinformowała, że w dniu dzisiejszym przed sesją radni spotkali się z komisją 
ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi i wszystkie zgłoszone na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 20101 r. pytania 
zostały wyjaśnione. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. Ponadto 
dodał, że dzisiejsze spotkanie wyjaśniło wszystkie wątpliwości radnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  

 



pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górzyca na rok 2011. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr III/16/10 została 
podjęta 13 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwnych” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Godz. 1350 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
Godz. 1400 wznowienie obrad sesji przez Przewodniczącego Rady Gminy – 
obecnych jest 15 radnych. 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów          
i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła  Główna księgowa oświaty Joanna 
Maczulis. W uzasadnieniu poinformowała radnych, że zgodnie z art. 223 
ustawy o finansach publicznych, samorządowe jednostki budżetowe prowadzące 
działalność określoną w ustawie o systemie oświaty gromadzą na wydzielonym 
rachunku dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. Ponadto ww. organ jest zobowiązany do określenia w 
szczególności: wykazu jednostek, przeznaczenia dochodów oraz  sposobu i 
trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, a także  dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 
Jednocześnie zgodnie  z przepisami wprowadzającymi nową ustawę o finansach 
publicznych utworzone przez jednostki budżetowe na podstawie 
dotychczasowych przepisów wydzielone rachunki dochodów własnych mogą 
funkcjonować  zgodnie z dotychczasowymi przepisami do dnia 31 grudnia 2010 
r., stąd proponowane jest wejście w życie zapisów niniejszej uchwały z dniem    
1 stycznia 2011 r.  
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez komisję rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie  utworzenia wydzielonego 
rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek 
budżetowych   

 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr III/17/10  została 
podjęta 15 głosami „za” /uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2011 rok. 
 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Skarbnik Gminy Beata 
Gołębiowska. W uzasadnieniu poinformowała, że opracowany projekt budżetu 
Gminy Górzyca na 2011 rok określa wszystkie możliwe do pozyskania źródła 
dochodów oraz niezbędny zakres wydatków budżetowych. Przy szacowaniu 
poszczególnych dochodów własnych wzięto pod uwagę ich realizację w 2010 
roku, prognozowane zmiany w 2011 roku oraz odpowiednie uwarunkowania 
mające wpływ na ich realność. Ogółem dochody budżetu ustalono na kwotę 
16 466 449 zł, z czego: 
- dochody bieżące wyniosły 13 042 918 zł, w tym dochody z budżetu Unii 

Europejskiej w wysokości 852 735 zł z przeznaczeniem na realizację 
projektów pn.  „Ala ma kota” oraz „Dziś dobry start jutro pewny sukces”.   

- dochody majątkowe wyniosły 3 423 531 zł, w tym dochody z budżetu Unii 
Europejskiej  w wysokości 3 153 531 zł z przeznaczeniem na realizację 
projektu pn.  „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Górzyca, gmina Górzyca wraz z rurociągami przesyłowymi i 
siecią kanalizacyjną dla miejscowości Górzyca,  Owczary, Pamięcin, Golice.” 

Dochody  budżetu Gminy Górzyca na rok 2011 wg działów i ważniejszych 
źródeł pochodzenia przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
W załączniku nr 2 do projektu Uchwały Budżetowej zostały przedstawione 
zaplanowane do realizacji wydatki budżetowe Gminy Górzyca w łącznej 
wysokości 17 749 532 zł, z czego: 
1)  wydatki bieżące wyniosły 13 329 923 zł, w tym:  

a) wydatki jednostek budżetowych 9 282 298 zł, w tym:  
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 6 547 417 zł, 
- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych – 2 734 881 zł,  

b) dotacje na zadania bieżące w łącznej wysokości 795 000 zł, z tego:  
- dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy – 

600 000 zł, 
- dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Górzycy – 75 000 zł, 
- dotacja celowa na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu - 

80 000 zł, 
- dotacja dla Urzędu Miejskiego w Słubicach z tytułu uczęszczania dzieci 

z terenu Gminy Górzyca do przedszkola niepublicznego w Słubicach - 
40 000 zł, 

c) świadczenie na rzecz osób fizycznych  w wysokości 1 971 088 zł, 

 



d) wydatki na programy finansowane z budżetu Unii Europejskiej na 
realizację projektu przedszkoli  pn. „ Ala ma kota” w wysokości  221 
690zł, 

e) obsługa długu z tytułu spłaty odsetek od zaciągniętych kredytów            
i pożyczek  oraz prowizje od zaciągniętych nowych kredytów                 
w wysokości 426 560 zł. 

2) wydatki majątkowe wynoszą 4 419 609, z tego 
a) wydatki na realizację projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Górzyca, gmina Górzyca wraz     
z rurociągami przesyłowymi i siecią kanalizacyjną dla miejscowości 
Górzyca,  Owczary, Pamięcin, Golice” – 4 374 392 zł, 

b) wydatki na drogi gminne – 25 000zł, 
c) wydatki na realizację projektu Lubuski e-Urząd – 20 217zł. 

Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetowymi  wyniosła 1 283 083 
zł i stanowi deficyt budżetowy, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciągniętej pożyczki w WFOŚiGW w Zielonej Górze w kwocie 
663 000 zł na sfinansowanie udziału własnego realizowanego projektu 
pn. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Górzyca, gmina Górzyca wraz z rurociągami przesyłowymi i siecią 
kanalizacyjną dla miejscowości Górzyca,  Owczary, Pamięcin, 
Golice”, 

2) wolnych środków pozostających z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych 
w kwocie 620 083 zł. 

Ponadto od 1 stycznia 2011r. po raz pierwszy obowiązywać będzie przepis art. 
242 ust.1 ustawy o finansach publicznych, który ogranicza możliwość 
wystąpienia deficytu pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi i 
stanowi iż „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może 
uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż 
planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat 
ubiegłych i wolne środki”. W budżecie Gminy Górzyca w roku 2011 występuje 
deficyt na wydatkach bieżących w wysokości 287 005 zł, który zostanie pokryty 
zgodnie z art. 242 przychodami pochodzącymi z rozliczenia kredytów z lat 
ubiegłych. Ponadto celem ograniczenia w 2011 deficytu na wydatkach 
bieżących planuje się podjęcie decyzji skutkujących ograniczeniem wydatków 
bieżących do niezbędnego minimum. Zaplanowano przychody z tytułu 
zaciągniętych pożyczek w wysokości 663 000 zł oraz z tytułu wolnych środków 
pozostających z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w wysokości 1 700 000 zł. 
Zaplanowano również rozchody z tytułu spłaty rat zaciągniętych kredytów i 
pożyczek w wysokości 1 079 917zł. Ujęte kwoty w poszczególnych działach 
wydatków budżetu Gminy Górzyca są niewystarczające. Realizacja 

 



zaplanowanych zadań będzie musiała zostać skorygowana o ile nie nastąpi 
wykonanie dochodów w pełnej wysokości lub nastąpi zmiana założeń 
przyjętych przy opracowywaniu projektu budżetu na rok 2011. 
 
- Treść uchwały Nr 660/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 15 grudnia 2010 r. odczytała Skarbnik 
Gminy Beata Gołębiowska. 
 
Pozytywne opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Górzyca na 2011 rok: 
 
- Opinię Komisji Rewizyjnej odczytała Przewodnicząca Małgorzata Mazur 
/opinia stanowi załącznik do protokołu. 
 
- Opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej odczytał 
Przewodniczący Dariusz Chwiałkowski /opinia stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
- Opinię Komisji Sfery Socjalnej odczytał Przewodniczący Rafał Baran /opinia 
stanowi załącznik do protokołu. 
  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
- Radna Anna Wasilewska spytała o zaplanowane środki w rozdziale 80110 – 
gimnazja, plan wynosi 1 200 673 zł a faktyczne potrzeby są wyższe. Skąd 
będzie pokrycie na brakujące środki? Ponadto radna stwierdziła, że środki 
zaplanowane na świetlice są bardzo mała i nie wystarczają na ich prowadzenie. 
Brakuje podstawowych potrzebnych rzeczy niezbędnych do ich utrzymania. 
Skarbnik Gminy odpowiedział, że te  pytania powinno paść na posiedzeniu 
komisji stałych, ponieważ była lepiej przygotowana w niezbędne dokumenty. 
Odpowiadając poinformowała, że w projekcie budżetu wykazane są bieżące 
wydatki w wysokościach minimalnych i w trakcie roku budżetowego będą 
dokonywane zmiany w obrębie budżetu. Aby spiąć budżet musiała zastosować 
drastyczne cięcia, a faktyczna realizacja poszczególnych zadań będzie 
poprzedzona dokonaniem zmiany na to zadanie w budżecie. Dodała, że 
wszystkie jednostki realizują program oszczędnościowy konsekwentnie we 
wszystkich dziedzinach pracy. Ponadto Kierownicy wszystkich jednostek zostali 
zobligowani do przestrzegania tych ustaleń. Opracowywane są i realizowane 
różnego rodzaju projekty na pozyskanie środków UE, a których placówki 

 



oświatowe będą zaopatrywane w miarę możliwości w niezbędny sprzęt i 
urządzenia dydaktyczne  
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie  Uchwały Budżetowej Gminy 
Górzyca na 2011 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr III/18/10 została 
podjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Górzyca na lata 2011-2022. 
 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Skarbnik Gminy Beata 
Gołębiowska. Przy opracowaniu wieloletniej  prognozy finansowej 
wykorzystano wytyczne Ministerstwa Finansów dotyczące założeń 
makroekonomicznych  na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego. Podstawowym wskaźnikiem makroekonomicznym, 
który przyjęto do oszacowania dochodów i wydatków budżetu w latach 2012-
2015 jest dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych (inflacja), którą 
przyjęto na poziomie 2,5%. Przy ustalaniu dochodów ze sprzedaży majątku 
przyjęto szacunkową sprzedaż nieruchomości w kolejnych latach. 
Wydatki związane z funkcjonowaniem JST ustalono na poziomie wykonania  
w rozdziałach 75022 i 75023. W roku 2011 zaplanowano dochody na poziomie 
16 466 449 zł, a wydatki na poziomie 17 749 532 zł. Wynik budżetu wyniósł -
1 283 083 zł i stanowi deficyt budżetowy, który zostanie pokryty przychodami z 
tytułu wolnych środków pozostających z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych. Spłata i obsługa długu zaplanowana jest na poziomie 1 506 477 zł  
w tym: 
-426 560 zł prowizja i odsetki od zaciągniętych pożyczek i kredytów,  
-1 079 917zł spłata rat kredytów i pożyczek. 
Spłata i obsługa długu wynosi 1 506 477zł i stanowi 9,15% w stosunku do 
planowanych dochodów budżetowych przy dopuszczalnym poziomie 15% w 
myśl art. 169 sufp. Zadłużenie na koniec 2011 roku ustalono na poziomie 
48,07% w stosunku do dochodów planowanych przy dopuszczalnym poziomie 
60% w myśl art. 170 sufp. Przychody z pożyczek w 2011 roku zaplanowano w 
wysokości 663 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie udziału własnego w 
inwestycji realizowanej z udziałem środków budżetu Unii Europejskiej pn. 
„Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Górzyca, gmina 
Górzyca wraz z rurociągami przesyłowymi i siecią kanalizacyjną dla 
miejscowości Górzyca, Owczary, Pamięcin, Golice”.  Wartości przyjęte w 

 



WPF i budżecie gminy Górzyca na rok 2011 są zgodne w zakresie wyniku 
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki 
samorządu terytorialnego. Prognoza dochodów i wydatków na lata 2012-2015 
została ustalona w oparciu o wskaźnik inflacji 2,5% oraz o przyjęte założenia w 
gospodarce lokalnej gminy. Od roku 2012r. zaplanowany został wzrost 
dochodów bieżących do kwoty 14.400.000zł. Tak duży wzrost  dochodów 
wynika z planowanego wzrostu podatku liniowego od budowli (wiatraków). 
Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012-2022 zakłada spłatę wszystkich 
zaciągniętych zobowiązań. Wydatki bieżące planuje się  na poziomie 
umożliwiającym niezakłócone finansowo funkcjonowanie Gminy, a wydatki 
inwestycyjne na poziomie umożliwiającym ich realizację bez konieczności 
zaciągania kolejnych kredytów. 
 
- Treść uchwały Nr 661/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 15 grudnia 2010 r. odczytała Skarbnik 
Gminy Beata Gołębiowska. 
 
Pozytywne opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzyca na lata 2011-2022. 
 
- Opinię Komisji Rewizyjnej odczytała Przewodnicząca Małgorzata Mazur 
/opinia stanowi załącznik do protokołu. 
 
- Opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej odczytał 
Przewodniczący Dariusz Chwiałkowski /opinia stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
- Opinię Komisji Sfery Socjalnej odczytał Przewodniczący Rafał Baran /opinia 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Górzyca na lata 2011-2022 
Uchwała Nr III/19/10 została podjęta 15 głosami „za” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 

 
Godz. 1455 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

 



Godz. 1500 wznowienie obrad sesji przez Przewodniczącego Rady Gminy – 
obecnych jest 15 radnych. 

 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 
2010 rok. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska.  
Poinformowała radnych, że zmuszona była przygotować autopoprawkę i radni ją 
otrzymali w dniu dzisiejszym. W uzasadnieniu poinformowała, że projekt 
uchwały zwiększa dochody bieżące budżetu o kwotę 142.860 zł. 
Poinformowała, że dochody ogółem po zmianach wynoszą 16 961 664 zł, w tym 
dochody bieżące 12 787 662 i dochody majątkowe wynoszą 4 174 002 zł. 
Ponadto zwiększa wydatki budżetu o kwotę 39.150 zł, które ogółem po 
zmianach wynoszą  20 539 649 zł, w tym wydatki bieżące 15 124 764 zł i 
wydatki majątkowe 5 414 885 zł. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej.  
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Budżetowej 
Gminy Górzyca na 2010 rok.   
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała chwała Nr III/20/10 
została podjęta 15 głosami „za” /uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca na rok 
2011. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy. 
Poinformował, że zgodnie z art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w 
zakresie działania Rady o ile ustawy nie stanowią inaczej, które realizuje 
poprzez powołanie ze swojego grona komisji stałych i doraźnych do 
określonych zadań, ustalając przedmiot działania poprzez plany pracy i 
sprawozdania. Zgodnie z § 27 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Górzyca Rada odbywa 
sesje zwyczajne z częstotliwością potrzebną do wykonywania zadań Rady nie 
rzadziej jednak niż raz na kwartał. Roczny plan pracy Rady Gminy Górzyca 

 



zawiera terminy sesji  oraz podstawowe zadania przewidziane do uwzględnienia 
przez Radę . 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie  ustalenia planu pracy Rady 
Gminy Górzyca na rok 2011. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr III/21/10 została 
podjęta 15 głosami „za” / uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Górzyca na rok 2011.  
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy. 
Poinformował, że zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada 
Gminy kontroluje działalność Wójta Gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy i w tym celu powołuje 
Komisję Rewizyjną. Natomiast zgodnie z art. 18a ust. 4 cyt. wyżej ustawy 
Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Radę Gminy w 
zakresie kontroli. Upoważnienie to nie  narusza uprawnień kontrolnych innych 
komisji powołanych przez Radę Gminy na podstawie art. 21 ust. 1. Zgodnie z 
art. 21 ust 3 cyt. wyżej ustawy komisje podlegają Radzie Gminy , przedkładają 
jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. Zgodnie z § 102 Statutu Gminy 
Górzyca komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w 
terminie do 31 grudnia każdego roku. Projekt rocznego planu pracy Komisji 
zagadnieniami dostosowany jest do projektu planu pracy Rady Gminy Górzyca. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez komisję rewizyjną. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Górzyca na rok 2011. 

 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr III/22/10 została 
podjęta 15 głosami „za” / uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy. 
Poinformował, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do 
właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania Rady o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zgodnie z art. 21 ust 3 cyt. 
wyżej ustawy komisje podlegają Radzie Gminy , przedkładają jej plan pracy 
oraz sprawozdania z działalności. Zgodnie z § 71 Statutu Gminy Górzyca 
komisje stałe Rady Gminy działają zgodnie z rocznym planem pracy  
przedłożonym Radzie. Projekt rocznego planu pracy Komisji zagadnieniami 
dostosowany jest do projektu planu pracy Rady Gminy Górzyca. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr III/23/10 została 
podjęta 15 głosami „za” / uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery Socjalnej. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy. 
Poinformował, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do 
właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania Rady o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zgodnie z art. 21 ust 3 cyt. 
wyżej ustawy komisje podlegają Radzie Gminy , przedkładają jej plan pracy 
oraz sprawozdania z działalności. Zgodnie z § 71 Statutu Gminy Górzyca 
komisje stałe Rady Gminy działają zgodnie z rocznym planem pracy  
przedłożonym Radzie. Projekt rocznego planu pracy Komisji zagadnieniami 
dostosowany jest do projektu planu pracy Rady Gminy Górzyca. 
 

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany 
był na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 
2010 r. i został pozytywnie zaopiniowany przez komisję sfery socjalnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Sfery Socjalnej . 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr III/24/10  została 
podjęta 15 głosami „za” / uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 16 
Plan działań Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy na 2011 rok – kalendarz 
imprez sportowo-kulturalnych.  
 
Plan  przedstawiła i omówiła  Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
Małgorzata Gniewczyńska. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że plan omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 grudnia 2010 r.   
i został pozytywnie zaopiniowany przez komisję sfery socjalnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dyskusji poddaje  
pod głosowanie jawne przedłożony plan działań Gminnego Ośrodka Kultury w 
Górzycy na 2011 rok – kalendarz imprez sportowo-kulturalnych.  
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. plan został przyjęty 15 
głosami „za” /  stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 17 
Przyjęcie protokołów I i II sesji Rady Gminy Górzyca. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołów z obrad I i II sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołów i w wyniku głosowania jawnego 
protokół Nr I/10 został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za” oraz  protokół Nr 
II/10 został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 
 
Ad. 18 
Interpelacje radnych Rady Gminy. 

 



Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 
 
Ad. 19 
Wolne wnioski i informacje. 
 

1) Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Małgorzata Gniewczyńska 
poinformowała, że 18.12.2010 r.  odbędzie się I Turniej Tenisa 
Stołowego z cyklu Grand Prix Górzycy. Ponadto poinformowała, że w 
dniu 22.12.2010 r. o godz. 1600 w Centrum Spotkań Polsko-
Niemieckich odbędzie się spektakl dla dzieci. Przewidziany jest dla nich 
słodki poczęstunek. 

2) Radny Artur Koncik poinformował, że w Żabicach nie jest pobierana 
opłata targowa od drobnych handlarzy, którzy dość często odwiedzają tę 
miejscowość. 

Do uwagi radnego Artura Koncik odniósł się pan Zdzisław Walczyński, będący 
na sesji w zastępstwie kierownika i poinformował, że zgodnie z uchwałą Rady 
Gminy Górzyca opłatę targową pobiera sołtys danego sołectwa i tylko on ma 
upoważnienie do wykonywania tych czynności. 
Wójt Gminy dodał, że ten temat przeanalizuje z radcą prawnym i ewentualnie 
zostanie podjęta stosowna uchwała w tej sprawie dająca możliwość 
upoważnienia innej osoby do poboru opłaty targowej. 

3) Radny Artur Koncik poruszył temat wywozu nieczystości płynnych z 
szamb. Mieszkańcy miejscowości Spudłów starają się niekiedy sami we 
własnym zakresie to robić,  korzystając z usługi beczkowozu, często aby 
usługa była tańsza nie pobierają faktur/paragonów potwierdzających 
wykonanie tych czynności. Narzekają, że usługi świadczone przez pana 
Dziemidowicz z Górzycy są bardzo drogie i są zastrzeżenia do tych 
usług, są też informacje że  dokonuje zrzutów ścieków w miejscach 
niedozwolonych. 

Wójt Gminy odpowiedział, że na terenie Gminy Górzyca te usługi wykonują 
dwa podmioty gospodarcze, pan Dziemidowicz z Górzycy i pan Chudziński z 
Pamięcina. Dodał, że na terenie Gminy Górzyca są wyznaczone miejsca gdzie 
można dokonywać zrzutu ścieków z beczkowozów i jeżeli dokonywane one są 
w innych miejscach mieszkańcy powinni to zgłosić.  Urząd nie ma wpływu na 
stawkę  za wykonywanie tych usług, przedsiębiorca nie tylko przekroczyć 
górnej stawki uchwalonej uchwałą Rady Gminy. 

4) Radna Małgorzata Mazur zgłosiła, że mieszkańcy Stańska Jędro          
i Derda mieszkający na uboczu wsi są odcięci od świata z uwagi na 
nieodśnieżoną drogę dojazdową do tych posesji.  Prosi o pomoc dla 
nich.  

Wójt odpowiedział, że ZGK postara się odśnieżyć tę drogę dojazdową. 
5) Radny Rafał Baran zgłosił, że w miejscowości Czarnów wiele lamp 

oświetlenia ulicznego nie świeci. Pyta czy jest możliwość ich wymiany. 

 



Wójt Gminy odpowiedział, że to będzie zrobione, jesteśmy w trakcie realizacji 
projektu wymiany oświetlenia na energooszczędne w całej gminie i poprosił o 
cierpliwość.  

6) Radny Ireneusz Grzesiak poruszył temat odśnieżania chodników           
w Górzycy. Zaproponował, aby ZGK rozpoczynał pracę wcześniej, aby 
chodniki mogły być odśnieżone wcześniej w godzinach rannych kiedy 
dzieci idą do szkoły i dorośli do pracy. Chodniki po nocy niekiedy się 
tak zaśnieżone, że trudno się nimi poruszać. 

Wójt odpowiedział, że ZGK dysponuje tylko jednym traktorzystą, który posiada 
uprawnienia do wykonywania tych prac. Pracownik zaczyna odśnieżanie 
wcześniej, jednak nie jest w stanie wykonać tych czynności szybko i wszędzie w 
godzinach rannych. 

7) Radna Anna Wasilewska zgłosiła, że ul. Rzepińska wymaga pilnie 
odśnieżenia. 

Pan Zdzisław Walczyński, odpowiedział, że podobnie jak drogi posiadają 
pewną kolejność odśnieżania podobnie jest z chodnikami. Zapewnił, że 
wszystkie ulice w Górzycy są odśnieżane. 
Wójt Gminy dodał, że opady śniegu są tak obfite, że w krótkim czasie nie 
widać efektów odśnieżania i prace są powtarzane. Ponadto dodał, że 
obowiązkiem każdego właściciela posesji jest odśnieżenie chodnika na jej 
odcinku. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że Regulamin Utrzymania Czystości                  
i Porządku reguluje te sprawy. 

8) Radny Artur Koncik spytał, czy możliwe byłoby, aby odśnieżanie 
dróg prowadzili rolnicy posiadający sprzęt. Robiliby to w zamian za 
paliwo ew. środki pokrywające koszt paliwa? 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. Wydatki Urzędu 
Gminy są wydatkami publicznymi i regulują je przepisy prawa. Na tego typu 
czynności musiały zostać ogłoszony przetarg. Dodał, że w tej sprawie prowadzi 
rozmowy z Powiatem Słubickim pan Stanisław Bakan. 

9) Sekretarz Gminy przedstawiła krótko informacje dotyczące 
wypełnienia przez radnych pierwszego oświadczenia o stanie 
majątkowym. 

 
Ad. 20 
Zakończenie obrad III  sesji Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady  - z uwagi na wyczerpanie porządku obrad oraz brak 
dalszej dyskusji zamykam obrady sesji. godz. 1555. 

Przewodniczący Rady Gminy 
(-) Krzysztof Bańka 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska.  

 


